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Algreen-Ussing:

Den høitærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 3die Distrikt (Ørsted) og den sidste Taler have
tilstrækkeligt udtalt det, som jeg kunde have at sige til Forsvar for, at Bureausystemet er beholdet i den
Skikkelse, hvori vi have optaget det, nemlig efter det Franske. Det vilde i mine Tanker være en total
Forstyrrelse af det hele Princip, dersom man, således som foreslået, vilde lade Forsamlingen vælge
visse Medlemmer, der skulde indræde i disse Afdelinger, som særdeles skikkede til at lede dem. Med
Hensyn til hvad den ærede Proponent, Rigsdagsmanden for Veile Amts 6te Distrikt (With) har erklæret
om, at der kunde være særegne Sager, hvori særegne Kundskaber vilde udkræves, som måske ikke ere
repræsenterede i flere Afdelinger, navnlig militaire Sager, da er der jo, som tildeels allerede bemærket,
to simple Midler til at råde Bod derpå, enten at det vedtages at nedsætte en særegen Comitee til
sådanne Sagers Behandling, eller at Forsamlingen forbeholdeer sig selv at udnævne et vist Antal
Medlemmer til Comiteer i sådanne Sager. I det af den 11te Kongevalgte (David) stillede Amendement,
som Comiteen har optaget, vil det vistnok være nødvendigt at modificere de Udtryk, som ere foreslåede
i § 7. Comiteens Mening er ganske vist vedblivende den, at Formanden og Secretairerne i Afdelingerne
bør vælges ved absolut Pluralitet, og jeg troer heller ikke, at der vil være nogen Modsigelse deri, at man
har besluttet, at Forsamlingens Secretairer skulle vælges med simpel Pluralitet; navnligen bortfalder for
Afdelingerne den Hovedgrund, som blev gjort gjældende med Hensyn til Secretairvalget i Forsamlingen,
nemlig den Besværlighed og Tidsspilde, det vilde medføre. Comiteen vitde også have udtrykt det, som
den ærede Taler har foreslået, ved at sætte „absolut Pluralitet“, men man var bleven så bange for de
fremmede Ord, at man ikke turde optage det. Det af den ærede Deputerede for Frederiksborg Amts
første District (Olrik) stillede Amendement har Comiteen vel ikke optaget, men den har dog fundet, at
Meget kan tale for samme, og den er derfor ikke uvillig til at understøtte det under Afstemningen;
muligen vil derved det af den høitærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 3die District (Ørsted) stillede
Amendement bortfalde, da det vel kan ansees fyldestgjort derved. Det er ganske vist også hiin
Rigsdagsmands Mening, at Bureauerne skulle be
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